
MUNICÍPIO DE PIEN- PR
Cidade: Piên

Requisiç&)N0Núrrero

Número

Início da vigência Fim da vigênciaAditivo

Retenções

Conta bancária 133109 - BANCO DO BRASIL -

Assinatura: 

Piên, / /.

Valor
R$ 330,00

Total de retenções
R$ 0,00

Valor líquido
R$ 330,00

MAICON GROSSKOPF
PREFEITO

Documento
0509

R ec i b o ------------------------------------------- ----------- -- — ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Recebi do Prefeitura Municipal de Piên, a importância de Trezentos e Trinta Reais, referente ao pagamento do empenho número 6906/2023.

CPF/CNPJ

069.202.819-61

Data---------

05/09/2023
------Valor
R$ 330,00

Servidor que autorilzou o pagamento
7441 -CLAUDINEI DE SIQUEIRA
Recursos----------------------------------------------

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Endereço

RUA SUCUPIRA, 424 - CASA 2
Cidade/UF

Fazenda Rio Grande/PR
Classificação da despesa

920 04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJA MENTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS

CEP
83820-482

Eirpenho N° 
6906/2023

Conta

3030-5

Credor------------------------------------------------
Fornecedor

NAsANY CAROLINE DE ARAUJO

Data

05/09/2023

Fone

41996390309

Liquidação N°
792812Q23

Matrícula

30334-8
Bairro

EUCALIPTOS

Previsão N°

8958

CNPJ: 76002666000140 IE: ISENTO
Endereço: RUA AMAZONAS. 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 

Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISÃO)

| Outras informações

Ti pode conta bancária Banco Agência

Conta Corrente 341 7509

Licitação--------------
Tipo

Sem licitação
Contrato/Aditivo -
Sequência Contrato Fim da vig atualizada Inicio da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada



MUNICÍPIO DE PIEN- PR
Cidade: Pién

Requisição

Número

inicio da execução Fim da execução Fim da exe. atualizadaInicio da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizadaAditivo

920 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções

Número Série Enissão Valor

^uiplano

Total de retenções

R$ 0,00

Valor líquido

R$ 330,00

Série

1

MAICON GROSSKOPF
PREFEITO

CLAUDEMIR JOSE DE ANDP.ADE 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

JOSE LUIZ DE BARROS 
CONTADOR

Documentos fiscais
Tipo

Diárias
Número 

2408

CEP 
83820-482

CPF/CNPJ

069.202.819-61

Erhssão

18/08/2023

Valor Tipo 

330,00

Tipo de corta bancária

Conta Corrente

Sàctodoerw^

RS 330,00

Satdoà Liquidar

R$0,00

EmpenhoN° 
6906/2023

Endereço
RUA SUCUPIRA, 424 - CASA 2
CidadeAJF

Fazenda Rio Grande/PR
Classificação da despesa------------

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLÍTICOS

Servidor que autorizou a liquidação---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4765659 - NA ANY CAROLINE DE ARAUJO
H i stór i co---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SIMPOSIO PARANAENSE LEI DE LICITAÇÕES E CONTATOS ADMINISTRATIVOS NOS MUNICÍPIOS DIAS 24/08/2023 A 
25/08/2023 EM CURITIBA PR

Em tido em 
22/08/2023

Conta

3030-5

Credor------------------------------------------------
Fornecedor

NAIANY CAROLINE DE ARAUJO

Fone

41996390309

Matrícula

30334-8
Bairro

EUCALIPTOS

Número

7928/2023

Valor liquidado

R$ 330,00

Banco Agência

341 7509

CNPJ: 76002666000140 JE: ISENTO
Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 

Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Licitação--------------
Tipo

Sem licitação
Contrato/Aditivo -
Sequência Contrato
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PORTARIA N° 1041 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) públicofa). *

PORTARIA N° 1039 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) público(a).

RESOLVE:

VatorDestino

6905/2023330,002 (dois)Curitiba/PR24/08/2023

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.Art. 3o Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.

PORTARIA N° 1042 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) público(a).PORTARIA N° 1040 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) público(a).

RESOLVE:

RESOLVE:

ValorDestino

6906/7023330,002 (dois)Curitiba/PR24/08/2023

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3" Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 3a Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.
Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.

’’ 271wnvw.diari o mun i c i pai. com.br/amp

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N0 1039 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARLA N° 1040 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin

Código Identiíicador:CF13D65C

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin 

Código Identificador:9F9DC4CB

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin 

Código Identificador:A7E577CA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N01041 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augiistin' 

Código Identificador.BACSACED

Publicado por: 
Ana Claudia Klassar Augustin 

Código Identificador:38DD205Ò 
■t

Quantidade 
de diárias

CLA UDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 
Secretário de Administração e Finanças

CLA UDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 
Secretário de Administração e Finanças

Quantidade 
de diárias

CLA UDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 
Secretário de Administração e Finanças

CLAUDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 
Secretário de Administração e Finanças

Objetivo d» viagcni

Planificasus

Objetivo da viagem

Planificasus

Destino

Piraquara

Destino

Piraquara

Valor

50,00

Quantidade ds 
diárias
1 (um)

Quantidade de 
diárias
1 (UM)

Valor

50,OÕ"

Objetivo da viagem

Simpósio Paranaense Lei 
do Licitações c Contratos 
Administrativos nos
Municípios

Objetivo da viagema

Simpósio Purunacnsc Lei 
de Licitações e Contratos 
Administrativos nos
Municípios

Art. Io Conceder a servidora pública Elisabete do Carmo Ludvinski 
Hummelgen, portadora da cédula de identidade civil com RG n° 
3.830.309/SC matricula funcional 424631, ocupante do cargo público 
de Auxiliar de Consultório Dentário, o pagamento de diária(s):

N* du 
empenho

Art. Io Conceder a servidora públka Naiany Caroline de Araujo 
portadora da cédula de identidade civil com RG n° 13.662.474-1/PR 
matrícula funcional 4765659, ocupante do servidor público de 
Secretário de Planejamento Obras e Urbanismo, o pagamento de 
diária(s):

Art. Io Conceder a servidora pública Marcilene do Carmo Gomes, 
portadora da cédula de identidade civil com RG n° 7.979.668-9/PR 
matrícula funcional 191351, ocupante do cargo público de Técnico 
em Enfermagem, o pagamento de diária(s):

RESOLVE:

Art. 1® Conceder ao servidor público Eduardo Duarte Scheivarasld, 
portador da cédula de identidade civil com.RG n° 12.571.108-1/PR 
matrícula funcional 4765289, ocupante do cargo público de Assessor 
de Area 1 - Licitações, o pagamento de diária(s):

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e 
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e 
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e 
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e 
Finanças da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e 
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 1042 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Período de 
afastamento

Período de 
afastamento

N° do 
empenho 
6904/2023

Período de 
afastamento 
22/08/2023

N° do 
empenho 
6903/2023

Período de 
afastamento 
22/08/2023

N* ■ do 
empenho

wnvw.diari_o_mun_i_c_i_pai._com.br/amp


’ 3Ail

Cidade: Piên

Req. CofTpra N°Requisição N°

Núrrero

Início da execução Fim da execução Fim da exe.' atualizadaInício da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizadaAditivo

R$ 19.600,00

920

Outras informações

NAIANY CAROLINE DE ARAÚJO

00000 Recursos Ordinários (Livres)
Do Exercício

Tipo

Ordinário

CEP

83820-482

Emtido em 
2V08/2023

CPF/CNPJ

069.202.819-61

H i stór i co----------------------------------------------------------------------------------------- -— ----------------------------------------------------------------- -----

SIMPOSIO PARANASMSE LEI DE LICÍTAÇÕES E CONTATOS ADMINISTRATIVOS NOS MUNICÍPIOS DIAS 24/08/2023 A 25/08/2023 EM CURITIBA PR

Matrícula

30334-8

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Credor------------------------------------------------
Fornecedor

NAIANY CAROLINE DE ARAUJO
Endereço
RUA SUCUPIRA, 424 - CASA 2
Cidade/UF

Fazenda Rio Grande/PR
Classificação da despesa------------

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

04.121.0004.2007 MANUTENÇÃO DA SECRETARA DE PLANEJAMENTO OBRAS E URBANISMO
3.3.90.14.14.03 AGBTTES POLÍTICOS

Bairro

EUCALIPTOS
Conta 

3030-5 ,

Valor e^hado

R$ 330,00
Saldo atual

R$ 19.270,00

Núrrero

6906/2023

Fone

41996390309
Banco Agência

341 7509

4 lira

Licitação--------------
Tipo

Sem licitação
Contirato/Aditivo -
Sequência Contrato

MUNICÍPIO DE PIEN- PR
CNPJ: 76002666000140 IE: ISENTO

Endereço: RUA AMAZONAS, 373 - PRÉDIO PREFEITURA CEP: 83860000 
Fone: 41 36321136 Fax: (41)3632-1148

NOTA DE EMPENHO



Dados da viagem

(N° de diárias) Valor total (R$)
( )

(X) 1 R$ 130,00

(X) 1

Píên, 23 de agosto de 2023

Assinatura Chefia Imediata

Observações:
Lei n° 1118/2011:

200,00

330,00

R$

R$

Assinqturajá(J(á) servidor(a)

Data de chegada: 25/08/2023 
Hora de chegada: 20:00
Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92 
Motorista: Naiany Caroline de Araujo

Simpósio Paranaense Lei de Licitações e Contratos Administrativos nos Municípios

___ _____________ Especificações da solicitação de diárias
_________  Tipo de diária______________

R$ 50,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município 
fór até 12 (doze) horas consecutivas

R$ 130,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município 
for de até 18 (dezoito) horas consecutivas

R$ 200,00, quando a permanência do beneficiário fora da sede do Município 
for de 18 (dezoito) horas até 24 (vinte e quatro) horas consecutivas

• _________Valor total a empenhar: ______
[Declaro esta_r ciente nesta, de que por qualquer motivo a viagem não for realizada, ou não for comprovada a 
sua realizaçao (apresentação de NFs, recibos, certificados, declarações ou outra forma legal de comprovação e 
relat°T c,rcunstancial)’ no Prazo máximo de 05 dias úteis após o seu término, esta diária fica considerada 
indevida, e desde já autorizado o desconto em única parcela, dos valores recebidos por esse motivo na minha 
[folha de pagamento de proventos do mês em curso.

Art. 13-D. O Beneficiário da diária deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o retorno:
I - nota fiscal correspondente; ■ ’ ‘

III - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento q,ue motivou a viagem ou outro 
documento que certifique a presença do beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária; 

[III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento.

I __________________________________Dados da viaaem:
[Autorizado por: Naiany C. de Araujo
Data de saída: 24/08/2023
Hora de saída: 6:30
Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92
Motorista: Naiany Caroline de Araujo
Destino: Curitiba/PR
Motivo:

-

<ÃssinatU[3^Wetário(a)

Art. 10. A diária não será devida:
II - quando o servidor dispuser de alimentação incluída no local do serviço ou no evento para o qual esteia 
inscrito.

I® PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR 
__________ CNPJ 76.002.666/0001-40 - Telefone (41) 3632-1136

ANEXO I
Solicitação de diária

| Dados do funcionário:
Nome: Naiany Caroline de Araujo ~
Matricula: 4765659
Secretaria/Depto: Planejamento, Obras é Urb.
Cargo ou Função: Secretária 
Agência: 7509 ~
Conta corrente: 03030-5



PORTARIA N° 1042 DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Concessão de diária para servidor(a) público(a).

RESOLVE:

N° doValorDestinoObjetivo da viagem

330,00 ; 6906/20232 (dois)Curitiba/PR24/08/2023

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3o Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 18 de agosto de 2023.

I
empenho

Simpósio Paranaense Lei de 
Licitações e Contratos 

Administrativos nos Municípios

Período de 
afastamento

Quantidade 
de diárias

Art. Io Conceder a servidora pública Naiany Caroline de Araujo portadora da cédula de identidade 

civil com RG n° 13.662.474-1/PR matrícula funcional 4765659, ocupante do servidor público de

Secretário de Planejamento Obras e Urbanismo, o pagamento de diária(s):

' 3^?
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

ESTADO DO PARANÁ

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura 

Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 002/2021 

e considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

CLAUDEMIRJOSc DE ANDRADE

Secretário deAdmiinistração e Finanças



Lei n° 1118/2011:

(

 

(

) servidor(a)

(
(
(
(

Data die chegada: 25/08/2023
Hora de chegada: 19:30

Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92 
Motorista: Naiany Caroline de Araujo

fíecuw a

---------------
Assinatura Chefia Imediatajé/ ou Secretário(a)

"Art. 13-D. O Beneficiário da diária deverá apresentar no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o retorno:
I - nota fiscal correspondente;
II - atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro 
documento que certifique a presença do beneficiário no local de destino, conforme solicitação prévia da diária;
III - relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento."

Dados da viagem:
Autorizado por: Naiany C. de Araújo
Data de saída: 24/08/2023
Hora de saída: 6:30
Total de horas fora: 13:00
Veículo utilizado/ Placa: Siena RTR5C92
Motorista: Naiany Caroline de Araujo
Destino: Curitiba/PR

Relatório (Descrição das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento):
Simpósio Paranaense Lei de Licitações e Contratos Administrativos nos Municípios 

Em caso de não utilização da diária solicitada ou retorno antecipado informar nos campos 
__________ abaixo os dados para pedido de estorno ou devolução dos valores:_____________

) Estorno do empenho (solicitar somente quando ainda não recebeu o depósito referente a diária 
solicitada):

N° do empenho a estornar:  Valor a estornar:
) Devolução dos valores recebidos antecipadamente em caso de viagem não realizada ou em 

caso de retorno à sede em prazo menor do que o previsto (conforme disposto nos §§ 4o e 5o do 
art. 12 do Decreto 125/2022)

Valor devolvido:
Conta de devolução (assinalar a conta abaixo onde efetuou o depósito ou transferência):

) Banco Itaú - Ag.: 3778 - c/c: 05156-9
) Banco do Brasil - Ag.: 0674-2 - c/c: 140.006-1
) Caixa Econômica Federal - Ag.: 4609 - c/c: 6-0 - Operação 006
) Pix - chave: 76002666000140

Obs: Em caso de devolução de valores recebidos antecipadamente, anexar comprovante do depósito ou transferência.
Declaro estar ciente nesta, de que a não apresentação dentro do prazo previsto dos documentos constantes 
nos incisos I, II e III do Art. 13-D, sofrerei desconto em folha de pagamento do valor da diária recebida.

Piên, 30 de agosto de 2023 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR
CNPJ 76.002.666/0001-40 - Telefone ( 41) 3632-1136  
_____ANEXO II___________________________  
__________ Relatório Circunstanciado_______ 
_Dados do funcionário:_____________________________  

Nome: Naiany Caroline de Araújo______________Secretaria/Depto: Planej. Obras e Urbanismo
Matricula: 4765659 Cargo ou Função: Secretária 
Em anexo a este formulário, deverão ser apresentados os documentos abaixo solicitados:



Código Descrição QtdeL'N VI Unit

1.00 UN 57,46000
WUN Vlr TotalQtdDescriçãoCód.

Consulta Via QR Code

CONSUMIDOR

www. softwar. com. br

1
1
1
1

6,50
9.90 
47,00 
19,90

6,50
9,90 
47,00 
19,90

I - ’’DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPI 
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";!! - 

"NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DI 
ICMS, DE ISSE DE IPI".

RS 18,63 Valor aproximado total de tributos federa 
estaduais c municipais conforme disposto na Lei 

12.741/12

57/
57/

Valor Pa/
RS 57/

Tot 
57,

90
3080
371
1 TI 302 Torta Especial

ITALY CAFE 2
CANTINA t CAFFGTERIA ITALIANA LTDA 

CNPJ: 36345271000126 
IE: 9084061929 

R ROCHA POMBO 
JUVEVE CURITIBA - PR 

CEP: 80030390 Fone 4131491234

101 Refeição

^tde. Total de Itens 
Valor Total RS 
Valor a Pagar R$ 
FORMA DE PAGAMENTO 
J3 - Cartão de Crédito

Consulte pela Chave de Acesso em 
http: //w w w. fazenda.pr. gov.br/nfce/cons u ita

4123 0810 784Í 0000 0100 6500 1000 0200 7713 
4863 6835

CONSUMIDOR - CONSUMIDOR NÃO 
IDENTIFICADO

NFCe n" 20G77 Série 1 24/08/2023 13:29:24 
Protocolo de autorização: 141231222704852

Data de autorização:24/Ô8/2023 13:29:24

.............................. 4
Quantidade de liens
Valor Total ^aior pag0
Forma de Pagamento R$ Q3 30
Dinheiro
NFCe n°- 7'866 Serie: 001 Venda. 112415 25/08/2023 13:57

Senha: 1
Chave de Acesso

41230836346271000126650010000718661363718669

Agua com gás 
CHA ITALIANO CRA 
Polpettone Reche

íüSKA

Prot Autorização: 141231228051207 
25/08/2023 13:57

Informação dos Tributos Totais Incidentes 
(Lei Federal 12.741/2012) 

Valores Aproximados: R$ 0,00
Federal R$ 0.00. Estadual: Ríd.OO. Municipal: R$ 0,00

DaNFÊ NFC-eDocumento Auxiliar a Nota Fiscal Eletrônica 
para Consumidor final.

NFC-e não permite aproveitamento de crâdito de .< •

CNPJ: 10.784.100/0001-00-
Restaurante Cantinho da Bica Ltd a 

R. João Tscharmerl. 1009 - - Vista Aleg 
- CEP: 80.820-010 - Fone: 41-3338-92. 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidc
Eletrônica

gov.br/nfce/cons

